
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
Филиал государственного бюджетного образовательного учреждения

высшего образования 
«СТАВРОПОЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ»

В Г. ЖЕЛЕЗНОВОДСКЕ 
(ФИЛИАЛ СГПИ В Г. ЖЕЛЕЗНОВОДСКЕ)

«О переходе на дистанционное обучение 
в период самоизоляции в Базовой общеобразовательной 
школе Филиала СГПИ в г. Железноводске»

В целях принятия мер по снижению риска распространения новой коронавирусной 
инфекции «COVID 2019» и в соответствии с Приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 23 августа 2017 г. № 816 «Об утверждении порядка применения 
организациями, осуществляющими образовательную деятельность, электронного обучения, 
дистанционных образовательных технологий при реализации образовательных программ», 
Приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 17 марта 2020 г. № 103 «Об 
утверждении временного порядка сопровождения реализации образовательных программ 
начального общего, основного общего, среднего общего образования, образовательных 
программ среднего профессионального образования и дополнительных общеобразовательных 
программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных 
технологий», Приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 17 марта 2020 
г. № 104 «Об организации образовательной деятельности в организациях, реализующих 
образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего 
образования, образовательные программы среднего профессионального образования, 
соответствующего дополнительного профессионального образования и дополнительные 
общеобразовательные программы, в условиях распространения новой коронавирусной 
инфекции на территории Российской Федерации, Письмом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 19 марта 2020 г. № ГД-39/04 «О направлении методических 
рекомендаций», Письмом министерства образования Ставропольского края от 31 марта 2020 г. 
№ 02-23/3632 «О направлении методических рекомендаций по организации дистанционного 
обучения», Письмом министерства образования Ставропольского края от 18 марта 2020 г. № 
02-23/3136 «Об организации дистанционного онлайн-обучения», Письмом министерства 
образования Ставропольского края от 23 марта 2020 г. № 02-23/3289 «О направлении 
уточненных рекомендаций по организации дистанционного 063/чения»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. РЕШЕТНИКОВОЙ Вере Владимировне, директору Базовой общеобразовательной 
школы Филиала СГПИ в г. Железноводске обеспечить временный переход на реализацию 
образовательных программ начального общего и основного общего образования с 
применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий с 13 
апреля 2020 года до особого распоряжения.

2. ОЛЕЙНИКОВОЙ Наталье Владимировне, заместителю директора по учебной 
работе:

2.1. Внести соответствующие корректировки в учебный план, рабочие программы 
учебных предметов и представить для утверждения. Срок -  10 апреля 2020 года.

ПРИКАЗ
Железноводск № /6  /У



2.2. Подготовить для утверждения расписание занятий для обучающихся. Срок — 10 
апреля 2020 года.

2.3. Внести изменения в график проведения текущего контроля успеваемости и 
промежуточной аттестации обучающихся по учебным предметам.

2.4. Обеспечить информирование всех участников образовательных отношений 
(педагогов, обучающихся, родителей (законных представителей) обучающихся, иных 
работников Школы об организации работы во время ограничительного режима, в том числе -  
через новостную ленту Базовой общеобразовательной школы сайта Филиала СГПИ в 
г.Железноводске.

2.5. Обеспечить совместно с педагогами проведение учебных занятий, консультаций с 
помощью электронной информационно-образовательной среды Базовой общеобразовательной 
школы Филиала СГПИ в г. Железноводске «Moodle», электронных ресурсов (платформ) для 
проведения онлайн-видео конференций (уроков): «Zoom», «Skype», «Российская электронная 
школа», форумов, электронной почты, мессенджера «WhatsApp» и т.д., которые позволят 
обеспечить взаимодействие обучающихся и педагогических работников опосредованно.

3. ПОНОМАРЕНКО Владимира Петровича, начальника отдела информатизации 
назначить лицом, ответственным за консультации педагогических работников в срок с 13 
апреля 2020 года до особого распоряжения.

4. КУЗНЕЦОВОЙ Юлии Игоревне, заместителю директора по воспитательной работе 
активизировать воспитательную работу, направленную на развитие личности, создание 
условий для социализации обучающихся на основе социокультурных духовно-нравственных 
ценностей и принятых в обществе правил и норм поведения и интересах человека, семьи, 
общества и государства.

4.1. Утвердить форму заявления родителей (законных представителей) обучающихся об 
организации обучения с использованием различных образовательных технологий 
опосредованно (на расстоянии), в том числе с использованием электронных образовательных 
ресурсов и дистанционных образовательных технологий. Срок -  10 апреля 2020 года.

5. ОЛЕЙНИКОВОЙ Наталье Владимировне, заместителю директора по учебной работе 
организовать работу «горячей» телефонной линии и «горячей» Интернет-линии. Срок -  10 
апреля 2020 года.

5.1. Разъяснять вопросы об организации и реализации образовательных программ с 
применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий для 
педагогических работников, обучающихся и их родителей (законных представителей), в том 
числе посредством «горячей» телефонной линии и «горячей» Интернет-линии.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на РЕШЕТНИКОВУ Веру 
Владимировну, директора Базовой общеобразовательной школы.

ВРИО ДИРЕКТОРА И.В. ИВАНЧЕНКО

Исп. Шамаева О.А.


